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Projekt Budimex innowacje: inteligentne oświetlenie 

 

W styczniu tego roku Budimex ogłosił projekt dedykowany startup-om, „Budimex 

innowacje”. Teraz prezentuje pierwsze jego efekty - proof of concept inteligentnego 

oświetlenia, zrealizowany z Optical Electronics. 

 

Wynik, który przerósł oczekiwania  

Testom poddane były inteligentne oprawy oświetleniowe, projektowane i produkowane przez start-up. 

Założeniem projektu było potwierdzenie energooszczędności zastosowanego rozwiązania – 

innowacyjnych sensorów, dzięki którym w biurze maksymalnie wykorzystywane jest naturalne 

oświetlenie. Badanie miało miejsce w centrali Budimeksu, w Warszawie i trwało dwa miesiące. 

 

Wszystkie lampy zostały wykonane w tej samej technologii LED, świeciły tą samą barwą, posiadały 

zasilacze o identycznej mocy. Połowa z nich została jednak wyposażona w układ czujników OptiMo. 

Zainstalowane moduły umożliwiły autonomiczną pracę każdej oprawy i płynne uzupełniane ilości 

emitowanego światła do wybranej i najkorzystniejszej liczby luksów – zależnie od warunków 

oświetleniowych w pomieszczeniu oraz detekcji ruchu.  

 

Wynik pomiarów przerósł oczekiwania. Dla oświetlenia bez czujników odnotowano pobór energii na 

poziomie 228,94 kWh, a dla lamp z sensorami zaledwie 66,89 kWh. Zastosowanie innowacyjnych 

sensorów w oprawach oświetleniowych przyniosło oszczędność energii, a tym samym kosztów na 

poziomie aż 70%! 

 

Praca w nowym świetle 

Inteligentne oświetlenie to nie tylko ekonomia. W biurach, w których spędzamy niemal 1/3 czasu, 

istotne są warunki pracy. Wśród wielu czynników, oświetlenie ma istotny wpływ na samopoczucie, 

komfort i zdrowie osób spędzających kilka godzin dziennie w biurze. Dlatego też znaczenie miały głosy 

pracowników, którzy uczestniczyli w realizacji proof of concept inteligentnego oświetlenia. 
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Ponieważ na co dzień noszę okulary korekcyjne i pracuję przy komputerze, moje oczy są szczególnie 

wrażliwe na sztuczne światło. Po wymianie oświetlenia na inteligentne, dosłownie widzę różnicę. – 

mówi Emilia, Specjalistka w Zespole Rekrutacji. Światło w biurze zmienia się zależnie od światła 

dziennego i przygasa, kiedy nikogo nie ma przy biurku albo przypomina, że zbyt długo pracuję w 

bezruchu. Oczy nie męczą się jak przy dotychczasowym, zwykłym świetle. Na pewno komfort pracy 

jest lepszy. – dodaje. 

 

Współpraca ze start-upami 

Firma Optical Electronics trafiła do projektu „Budimex innowacje” dzięki programowi akceleracyjnemu 

KPT ScaleUp, prowadzonemu przez Krakowski Park Technologiczny.  

 

Proof of concept zrealizowany z Budimex SA pozwolił na ewaluację efektywności oświetlenia z 

modułami OptiMo w rzeczywistych warunkach biurowych. Metoda zdalnego pomiaru natężenia 

oświetlenia, opracowana przez Optical Electronics, została zgłoszona do Polskiego Urzędu 

Patentowego. 

 

 

*** 

BUDIMEX SA ma znaczący udział w rozwoju gospodarczym Polski. W okresie 50 lat istnienia firmy zrealizowaliśmy tysiące 

nowoczesnych inwestycji infrastrukturalnych, kubaturowych i przemysłowych. Kultura innowacyjności, doskonalenie i kierowanie 

się zasadami zrównoważonego rozwoju pozwoliły nam osiągnąć pozycję lidera rynku budowlanego. Budimex obecny jest nie 

tylko na rynku polskim, ale też zagranicznym. Stopniowo zwiększa również swoje zaangażowanie w sektorze facility 

management (obsługa nieruchomości i obiektów infrastruktury) oraz gospodarki odpadami. Od 1995 roku spółka notowana jest 

na warszawskiej GPW, a od roku 2011 wchodzi w skład indeksu RESPECT – najbardziej odpowiedzialnych spółek giełdowych. 

Budimex jest jednym z sygnatariuszy Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Budownictwie – inicjatywy utworzonej w 2010 r., 

zrzeszającej największych generalnych wykonawców w Polsce w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa pracy w branży 

budowlanej. Więcej informacji jest dostępnych na www.budimex.pl 

 

Więcej informacji jest dostępnych na  www.media.budimex.pl

Zdjęcia prasowe:  http://media.budimex.pl/2539/pl/presskit/7826

 

 

Kontakt:  

BUDIMEX SA 

Joanna Biernacka, Koordynator Komunikacji Innowacji 

tel. 515 828 712, e-mail: joanna.biernacka@budimex.pl 
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